報道関係者各位
2016年9月27日プレスリリース

 （株）ＴＳＯＮ（社長：百生 彰、名古屋市中村区）は、日経ＢＰ社（社長：新実 傑、東京）発
行、日経ビッグデータ編集の「ビッグデータ・IoT・AI総覧 2016-2017 」に国内ビッグデータ活用事例として
掲載されましたので、お知らせいたします。
  「ビッグデータ・IoT・AI総覧 2016-2017 」は企業がビッグデータを活用する際に必要となる専門知識と
国内外150以上の実例、15の主要産業におけるIoT活用に加え、AI／機械学習のベンダー総覧を一冊に
まとめたものです。
※掲載ＵＲＬ： http://business.nikkeibp.co.jp/bigdata/Bds/book_253240/index.html

 このたび、日経ビッグデータが選んだ150以上の実例のひとつとしてLINE（株）、ソフトバンク(株）等と並
んで掲載されましたのはＴＳＯＮの分譲住宅市場分析を行う「ＴＳＯＮマーケティングシステム」です。
 ＴＳＯＮマーケティングシステムは独自に収集した分譲住宅販売データと国勢調査等の公的データ、独自
の需給バランス算定式を活用した立地天気図を用いた市場のポテンシャルを判断するシステムです。

   ご興味のある方は下記へお問い合わせください。
    http://www.jyuseikatsu.jp/backnumber/imgs/marumie_05.pdf

                                                          以上

日経ビッグデータ編「ビッグデータ・IoT・AI総覧 2016-2017」に
（株）ＴＳＯＮが国内ビッグデータ活用事例として掲載されました

東京証券取引所 TOKYO PRO Market
（ 証 券 コ ー ド ： 3 4 5 6 ）

＜このリリースのお問合せ先＞
株式会社TSON 住宅市場データ室 小間幸一

〒450-0002 名古屋市中村区名駅三丁目13番26号 交通ビルディング6階

℡.052-589-6055（直通）

（参考）

住宅市場立地天気図

http://business.nikkeibp.co.jp/bigdata/Bds/book_253240/index.html
http://www.jyuseikatsu.jp/backnumber/imgs/marumie_05.pdf